¹¹ Amiruddin Siahaan dan Nur Hidayah, Hadis-Hadis tentang Peserta Didik, *Jurnal Pendidikan Islam*, Vol. 8, No. 1, Tahun 2015, 5-6, Diakses pada Tanggal 8 September 2020.

karyanya yang paling terkenal yaitu *Tadzkirah as-Sami' Wa al-Mutakallim Fi Adab al-Alim Wa al-Muta'allim*.¹²

Buku ini dikarang oleh Ibnu Jama'ah pada tahun 672 H/1273 M, dan banyak memperoleh tanggapan positif terutama dari kalangan pemerhati pendidikan. Menurut penerbit buku *Tadzkirah al-Sami*, Ibnu Jama'ah termasuk salah seorang yang memiliki kebesaran jiwa dan keleluasaan ilmu dalam berbagai disiplin ilmu, serta memiliki kecerdasan yang luar biasa dalam atas dasar prinsip-prinsip yang kokoh yang dibuat dengan dasar-dasar dan sistem modern.¹³